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PYTANIE 1: Beneficjent (jednostka organizacyjna samorzadu terytorialnego) — w ramach
projektu wyptaca swoim etatowym pracownikom dodatki specjalne z powodu zwiekszenia
obowigzkéw stuzbowych (na podstawie ustawy o pracownikach samorzgdowych oraz pkt
6.16.1 ,Wytycznych w zakresie kwalifikowalnosci wydatkow...”). Czy w stosunku do tych
0s6b (zwiekszenie obowigzkow miesci sie w etacie) beneficjent ma obowigzek weryfikowaé
spetnienie przez nich warunkoéw dotyczgcych nie przekroczenia 276 godzin zaangazowania
zawodowego?

ODPOWIEDZ: Zgodnie z pkt. 8 lit. b Podrozdziatlu 6.16 Wytycznych w zakresie
kwalifikowalno$ci wydatkébw w ramach Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego,
Europejskiego Funduszu Spotecznego oraz Funduszu Spdjnosci na lata 2014-2020 wydatki
zZwigzane z zaangazowaniem osoby wykonujgcej zadania w projekcie lub projektach sg
kwalifikowalne, o ile tgczne zaangazowanie zawodowe tej osoby w realizacje wszystkich
projektéw finansowanych z funduszy strukturalnych i FS oraz dziatan finansowanych z
innych zrédet, w tym srodkéw wiasnych Beneficjenta i innych podmiotéw, nie przekracza
276 godzin miesiecznie. Dlatego tez Beneficjent ma obowigzek zweryfikowania spetnienia
warunku dotyczgcego nie przekroczenia 276 godzin przez pracownika etatowego, ktéremu
zostaly przydzielone dodatkowe obowigzki stuzbowe w ramach projektu oraz wyptacany jest
tej osobie dodatek specjalny z powyzszego tytutu.

PYTANIE 2: Czy w przedstawionym nizej przypadku dodatek specjalny jest wydatkiem
kwalifikowalnym?

Pracownik jest zatrudniony u beneficjenta projektu na caty etat oraz u innego pracodawcy na
% etatu. Ltagczny czas zaangazowania zawodowego jest wiec wyzszy niz 276 godzin.
Pracownik w ramach etatu u beneficjenta zostat zaangazowany do projektu i z powodu
zwiekszenia obowigzkow stuzbowych (w ramach etatu) ma otrzymaé dodatek specjalny. Czy
taki dodatek bedzie wydatkiem kwalifikowalnym w projekcie? (przepisy krajowe nie
wymagajg, aby pracodawcza okreslat o ile godzin zwigekszajg sie obowigzki stuzbowe
pracownika, catos¢ jego pracy zamyka sie w 1 etacie)

ODPOWIEDZ: W przypadku, gdy tgczny czas zaangazowania zawodowego pracownika w
realizacje wszelkich projektéw finansowanych z funduszy strukturalnych, ale takze z innych
zrodet w tym Srodkéw wiasnych Beneficjenta oraz innych podmiotow przekroczy 276 godzin
miesiecznie, dodatek specjalny za dodatkowe zadania tej osoby w projekcie nie moze zostac
uznany za wydatek kwalifikowany w budzecie projektu.

PYTANIE 3: Czy w ogtoszonym przez Panstwa konkursie 7.1.2 jest okreslona minimalna
liczba uczestnikow (beneficjentéw ostatecznych) objetych projektem tzn. czy projekt ma byc¢
skierowany np. do 40 lub 60 osob itp.?

ODPOWIEDZ: W Regulaminie konkursu, ogtoszonego w ramach Poddziatania 7.1.2 WRPO
2014+ nie okreslono minimalnej ani maksymalnej liczby uczestnikow projektu. Decyzja ile
0sOb objg¢ wsparciem w ramach projektu powinna by¢ uzalezniona od diagnozy sytuaciji
problemowej na planowanym terenie realizacji projektu oraz od potencjatu kadrowego,
finansowego i technicznego Wnioskodawcy. Wszelkie wymagania dotyczace
kwalifikowalnosci uczestnikdow projektu i warunki udzielenia im wsparcia opisane zostaty
w Regulaminie konkursu nr RPWP.07.01.02-1P-03-30-001/17.
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PYTANIE 4: Czy mozna realizowac projekt obejmujgcy dziatania w ramach tylko jednego
instrumentu aktywizacji np. tylko spotecznej?

ODPOWIEDZ: Zgodnie z pkt. 1.1 Regulaminu konkursu nr: RPWP.07.01.02-IP-03-30-001/17
celem realizacji projektow jest integracja i aktywizacja spoteczno-zawodowa, w zwigzku z
powyzszym uczestnikom projektu nalezy zapewni¢ kompleksowe wsparcie dostosowane do
ich indywidualnych potrzeb przy wykorzystaniu adekwatnych instrumentéw aktywizacji
zawodowej, edukacyjnej, zdrowotnej, spoteczne.

PYTANIE 5: Czy projekt obejmujacy dziatania o charakterze srodowiskowym musi spetic
warunek jednoczesnego zastosowania wszystkich wymienionych instrumentéw aktywizacji
(zawodowej, spotecznej, edukacyjnej), czy tez wystarczy jeden z nich, np. instrument
aktywizacji spotecznej?

ODPOWIEDZ: Zgodnie z pkt. 1.1 Regulaminu konkursu nr: RPWP.07.01.02-1P-03-30-001/17
celem realizacji projektow jest integracja i aktywizacja spoteczno-zawodowa, w zwigzku
z powyzszym jezeli w projekcie realizowane sg dziatania o charakterze Srodowiskowym
konieczne jest jednoczesne zastosowanie instrumentow aktywizacji zawodowej, spoteczne;j
badz edukacyjnej.

PYTANIE 6: Czy dla OPS jako wnioskodawcy partnerstwo jest obligatoryjne (bez wzgledu na
rodzaj planowanego instrumentu aktywizacji)?

ODPOWIEDZ: W przypadku, gdy Wnioskodawcg jest OPS i projekt przewiduje wdrozenie
instrumentéw aktywizacji zawodowej, warunkiem koniecznym jest wdrozenie tych ustug
wylgcznie przez podmioty wyspecjalizowane w_zakresie aktywizacji zawodowej. Ustugi
aktywnej integracji o charakterze zawodowym mogg by¢ realizowane przez:

a) partneréw OPS w ramach projektéw partnerskich;

b) PUP na podstawie porozumienia, ktére okresla zasady wspotpracy w zakresie
realizacji ustug aktywnej integracji o charakterze zawodowym lub o realizaciji
Programu Aktywizacja i Integracja, o ktérych mowa w ustawie z dnia 20 kwietnia
2004 r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy i na zasadach okreslonych
w tej ustawie;

c) podmioty wybrane w ramach zlecenia zadania publicznego na zasadach okreslonych
w ustawie z dnia 24 kwietnia 2003 r. o dziatalnosci pozytku publicznego
i o wolontariacie lub zgodnie z art. 15a ustawy z dnia 27 kwietnia 2006 r.
0 spotdzielniach socjalnych;

d) podmioty danej jednostki samorzadu terytorialnego wyspecjalizowane w zakresie
reintegracji zawodowej, o ile zostang wskazane w e wniosku o dofinansowanie
projektu jako realizatorzy projektu.

Natomiast w przypadku, gdy Wnioskodawca planuje w ramach projektu realizacje
2 typu wsparcia dotyczgcego sieciowania i dostarczania narzedzi zwiekszajgcych aktywnosc¢
spoteczng oséb zagrozonych ubdstwem lub wykluczeniem spotecznym i dziatajgcych na ich
rzecz oraz wzmachiajgcych deinstytucjonalizacje warunkiem koniecznym jest nawigzanie
partnerstwa z Regionalnym Osrodkiem Polityki Spotecznej w Poznaniu.

PYTANIE 7: Czy nawigzanie partnerstwa w ramach projektu stanowi kryterium dostepu?

ODPOWIEDZ: W przypadku, gdy Wnioskodawca planuje w ramach projektu realizacje
2 typu wsparcia dotyczgcego sieciowania i dostarczania narzedzi zwigekszajgcych aktywnosc¢
spoteczng oséb zagrozonych ubdstwem lub wykluczeniem spotecznym i dziatajgcych na ich
rzecz oraz wzmacniajgcych deinstytucjonalizacje warunkiem koniecznym jest nawigzanie
partnerstwa z Regionalnym Osrodkiem Polityki Spotecznej w Poznaniu.
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PYTANIE 8: Czy jest mozliwe, aby w ramach projektu otrzymali wsparcie obywatele Ukrainy
przebywajgcy czasowo na naszym terenie w formie pomocy prawnej?

ODPOWIEDZ: Realizujgc projekt wybrany do dofinansowania w ramach konkursu
nr: RPWP.07.01.02-1P-03-30-001/17, Wnioskodawca zobowigzany jest spetni¢ nastepujgce
kryterium: Projekt jest skierowany do grup docelowych z obszaru wojewoddztwa
wielkopolskiego. Oznacza to, ze uczestnikami projektu mogg by¢ osoby fizyczne, ktére ucza
sie, pracujg lub zamieszkujg na obszarze wojewddztwa wielkopolskiego oraz spetniajg
wymagania dotyczgce grupy docelowej opisane w pkt. 3.2 Regulaminu konkursu nr:
RPWP.07.01.02-1P-03-30-001/17.

Ponadto, zgodnie z pkt. 1.1 przywofanego Regulaminu celem realizacji projektow jest
integracja i aktywizacja spoleczno-zawodowa, w zwigzku z powyzszym uczestnikom
projektu nalezy zapewni¢ kompleksowe wsparcie dostosowane do ich indywidualnych
potrzeb przy wykorzystaniu adekwatnych instrumentéw aktywizacji zawodowej, edukacyjnej,
zdrowotnej, spotecznej. Natomiast sama pomoc prawna nie jest kompleksowym wsparciem
uczestnika projektu.

PYTANIE 9: Czy jest mozliwe, aby w ramach projektu osoby niepetnosprawne skorzystaty
m.in. z turnusu rehabilitacyjnego, a dofinansowanie ze srodkéw PFRON stanowito wktad
wiasny beneficjenta? Czy pozostata kwota stanowigca odptatnos$¢ osoby niepetnosprawnej
moze zostac optacona ze srodkow projektu?

ODPOWIEDZ: Zgodnie z Wytycznymi w zakresie realizacji przedsiewzie¢ w obszarze
wilgczenia spotecznego i zwalczania ubostwa z wykorzystaniem Srodkow Europejskiego
Funduszu Spotecznego i Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego na lata 2014-
2020 turnusy rehabilitacyjne, o ktérych mowa w ustawie z dnia 27 sierpnia 1997 r.
o rehabilitacji zawodowej i spotecznej oraz zatrudnieniu osodb niepetnosprawnych nie sg
traktowane jako instrument aktywnej integracji i nie mogg by¢ finansowane ze srodkéw EFS.
Jednakze kwota przeznaczona na turnus rehabilitacyjny aktywizowanej osoby
Z niepetnosprawnoscig moze by¢ uznana za wktad wtasny do projektu.

PYTANIE 10: Czy jest mozliwe, aby w ramach projektu sfinansowa¢ utworzenie nowej
pracowni/warsztatu wraz z niezbednym wyposazeniem dla CIS, bedgcego partnerem (np.
pracownia krawiecka - maszyny do szycia, noz krojczy, zestaw do prasowania)?

ODPOWIEDZ: Realizujgc projekt wybrany do dofinansowania w ramach konkursu
nr: RPWP.07.01.02-1P-03-30-001/17, Wnioskodawca moze wyposazac CIS, KIS, ZAZ, WTZ
przy zatozeniu, ze wskazane wyposazenie przystuzy sie osiggnieciu celu, jakim jest
integracja i aktywizacja spoteczno-zawodowa uczestnikow projektu.

PYTANIE 11: Prosze podac przyktady wkfadu wlasnego niepienieznego, ktéry moze wniesc
PUP do projektu?

ODPOWIEDZ: Szczegdtowe informacje dotyczace wktadu niepienieznego stanowigcego
wktad wtasny wniesiony na rzecz projektu znajdujg sie¢ w Rozdziale 6 (pkt. 6.1) Wytycznych
w zakresie kwalifikowalno$ci wydatkow w ramach Europejskiego Funduszu Rozwoju
Regionalnego, Europejskiego Funduszu Spofecznego oraz Funduszu Spdjnosci na lata
2014-2020. W przypadku realizacji projektu przez PUP wkiad niepieniezny moze byc¢
wnoszony poprzez wykorzystanie na rzecz projektu nieruchomosci (np. koszt udostepnienia
sal szkoleniowych na spotkania z psychologiem), urzgdzen, materiatdw (surowcéw) lub
nieodptatnej pracy wykonywanej przez wolontariuszy na podstawie ustawy z dnia 24 kwietnia
2003 r. o dziatalnosci pozytku publicznego i o wolontariacie (np. opiekunowie nad
dzie¢mi/osobami zaleznymi, inny personel merytoryczny projektu).
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PYTANIE 12: Czy wktad wtasny moze stanowi¢ wiecej niz 15%?

ODPOWIEDZ: Wymagane jest wniesienie wktadu wtasnego stanowigcego 15% wydatkéw
kwalifikowalnych niezaleznie od rodzaju Wnioskodawcy i puli, w ramach ktorej
Whioskodawca ubiega sie o dofinansowanie.

PYTANIE 13: W ramach ktoérej puli ma sie ubiega¢ Wnioskodawca, gdy obejmuje wsparciem
3 gminy, z czego jedna gmina kwalifikuje sie do dofinansowania w ramach OSI?

ODPOWIEDZ: W przedstawionej sytuacji mozliwe sg dwa rozwigzania:

1. Projektodawca moze ztozy¢ jeden wniosek i ubiegac sie o dofinansowanie w ramach
| lub Il puli srodkéow (w zaleznosci od rodzaju podmiotu) na realizacje projektu na
obszarze 3 gmin.

2. Projektodawca sktada 2 wnioski: pierwszy wniosek w ramach | lub Il puli sSrodkéw (w
zaleznosci od rodzaju podmiotu) na realizacje projektu na obszarze 2 gmin oraz drugi
wniosek w ramach Il lub IV puli na realizacje na obszarze gminy w ramach OSI.

PYTANIE 14: Prosze okresli¢ koszt na jednego uczestnika w przypadku projektéw
dedykowanych osobom niepetnosprawnym.

ODPOWIEDZ: W przypadku, gdy projekt jest w catosci skierowany do o0séb
Z niepetnosprawnosciami nie obowigzuje limit Sredniej kwoty przypadajacej na jednego
uczestnika 9 840,75 z. Jednakze Wnioskodawca zobowigzany jest do rzetelnego
oszacowania stawek w projekcie, w oparciu w szczegolnosci o miejsce realizacji projektu,
wymagany standard, kwalifikacje oséb realizujgcych dziatania projektowe, liczebnosé grupy
docelowej itp. (szacunkowe stawki obowigzujgce w wojewoddztwie wielkopolskim zawiera
zatgcznik 8.10 do Regulaminu konkursu nr: RPWP.07.01.02-1P-03-30-001/17). Nalezy
podkresli¢, ze budzety projektow weryfikowane sg w sposéb indywidualny przez cztonkéw
Komisji Oceny Projektéw w stosunku do kazdego projektu.

PYTANIE 15: Czy w przypadku partnerstwa zawieranego miedzy PUP, a MOPR stosuje sie
zapisy art. 33 ustawy z dn. 11 lipca 2014r. o zasadach realizacji programéw w zakresie
polityki spojnosci finansowanych w perspektywie finansowej 2014-2020.

ODPOWIEDZ: Zapisy art. 33 ustawy z dn. 11 lipca 2014r. o zasadach realizacji programéw
w zakresie polityki spojnosci finansowanych w perspektywie finansowej 2014-2020 stosuje
sie w_przypadku wyboru partneréw spoza sektora finanséw publicznych przez podmiot,
o ktéorym mowa w art. 3 ust.1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. — Prawo zaméwien
publicznych.
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